di Predittioni et natiuità, e respettiuamente di maledicenze ui ordi-

nammo, che faceste leuare detti Padre Abbate Morandi delle sue stanze

nel suddetto Monasterio et Marcoantonio da Casa sua, doue furno

ritrouati, et condurre nelle prigioni di Tordinona, o di Corte Sauella

a nostro arbitrio, doue al presente si ritrouano, et perchè informati

ancora con pari nostro dispiacere che altri con maggior temerità ardi-

vano di far discorsi circa le qualità de' cardinali Papabili per conget-

turare et insinuare chi deua o possa essere il futuro Pontefice nostro

successore è con tale occasione in quelli discopriuano, ò caluniosa-

mente deduceuano li defetti, uitj , et uituperij di molti in grauissimo

dishonore del Sacro Collegio, et della Santa Romana Chiesa ; coman-

dammo, che per ritrouare tali discorsi , che manuscritti si promulga-

uono, si facesse la perquisitione appresso alcuni copisti, e scrittori di

Roma et essendosi ciò eseguito d'ordine del dottor Fausto Galluzzi

secondo luogotenente criminale del medesimo monsignore nostro Go-

vernatore, et ritrouati alcuni di detti discorsi et carcerati alquanti di

detti copisti et scrittori . Volendo noi, che tutti li sudetti Processi

incominciati et da proseguirsi si unischino, et reduchino a perfettione

da un solo Giudice sopra tutti li capi che si hanno, o si haueranno

tanto spettanti alla cognitione del Tribunale di monsignor nostro Go-

vernatore quanto all'offitio della nostra S. Inquisitione, e di qualsi sia

altro Tribunale, affinchè la continenza della causa non si diuida et

tanto contro li sudetti, quanto li loro complici fautori di qualsiasi

qualità, e dignità temporale, o ecclesiastica ancora Prelatitia Episcopale,
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Arciepiscopale, Patriarcale, o Cardinalitia secolari o regulari ; con questo

nostro Chirografo deputamo, et elleggemo uoi Antonio Fidi Giudice,

et Fuluio Passarini notaro con tutte le facultà ordinarie concesse a

monsignore nostro Governatore di Roma et altre necessarie et oppor-

tune a proseguire detti processi, et terminare dette cause sino alla

sententia inclusiue con l'assistenza però del suddetto nostro Procura-

tore Fiscale a suo arbitrio nelli esami di Rei principali uolendo, che

li detti processi fatti sinqui et da farsi in auenire s'habbino, e siano

come fatti da Giudici et Notaro competenti etiam Ministri del Santo

Officio, che tali ui reputiamo, et deputiamo con facultà di riceuere le

depositioni delli medesimi carcerati, loro complici fautori et testimonij